
INITIATIV 7.11: Ophør med drift af regionalt cykelværksted (besparelse) 
Fremsat af: Det Konservative Folkeparti

Formål og indhold:
Vi mener ikke, at det er regionens opgave at drive cykelværksted som et medarbejdergode. Det gør 
man på Herlev-Gentofte Hospital. Dette koster årligt 376.000 på Gentofte-matriklen (Center for 
Ejendomme driver dette) og 212.000 på Herlev Hospital (mobil ekstern leverandør). Samlet udgift 
588.000 kroner årligt. 
Vi mener ikke at det er regionens opgave at bruge sundheds-kroner på sådanne initiativer, som i 
vores optik er konkurrenceforvridende over for det private marked. 

Vi mener at tilbuddene på Herlev og Gentofte Hospitaler skal lukke i deres nuværende form. 
Rigshospitalet og Amager og Hvidovre Hospital benytter sig af “Ren Cykel”. Personalet kan her ringe 
efter firmaet, der sender en medarbejder ud på arbejdspladsen og reparerer skader samme dag. Det 
er personalet selv, der betaler udgiften, og hospitalerne har således ingen udgifter hertil. Dette og 
lignende koncepter har vi intet imod, og det kan med fordel tilbydes på andre hospitaler - inkl. 
Herlev-Gentofte - også. 

Økonomi: Besparelse 588.000 kroner 

Administrationens bemærkninger: 
Den samlede udgift på 588.000 kr. finansieres af Herlev og Gentofte Hospitals pulje til 
sundhedsfremme blandt medarbejderne. Administrationen vurderer derfor, at det er 
uhensigtsmæssigt at indhente besparelsen fra centralt hold, da ordningen er finansieret af 
hospitalets råderum inden for egen økonomiske ramme.

Det kan i øvrigt oplyses, at nedlæggelse af ordningen indgår i hospitalets egne overvejelser om intern 
omdisponering af midler i forbindelse med budget 2026.

Konsekvenser:

Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter
Løn 
Øvrig drift -0,6 -0,6 -0,6 -0,6
Udgifter i alt -0,6 -0,6 -0,6 -0,6

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk

Finansiering:
 

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                  

Første tekstudkast til budgetaftalen: 
Ordning vedrørende cykel-service og -lapning for medarbejderne på Herlev og Gentofte Hospital 
nedlægges for at prioritere udgiften til andre områder.
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